2

Дело № 2/6-258/2022

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

именем Российской Федерации

17 июня 2022 года                                      г. Казань, ул. Химиков, 49
Мировой судья судебного участка №6 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Егоров Р.В.
при секретаре судебного заседания Саидовой Ф.Ф,,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Добрынина Дамира Владимировича к обществу с ограниченной ответственностью «Прогресс» о признании договора расторгнутым, взыскании денежных средств, уплаченных по договору, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, штрафа и судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:
Иск удовлетворить частично.
Признать договор Privilege NEW 00513 №*** от 12 апреля 2022 года, заключённый между Добрыниным Дамиром Владимировичем и обществом с ограниченной ответственностью «Прогресс», расторгнутым с 22 апреля 2022 года.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» в пользу Добрынина Дамира Владимировича денежные средства, уплаченные по договору, в размере 89095 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1528 рублей 06 копеек, а также проценты за пользование чужими денежными средствами в соответствии с пунктом 1 статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации на сумму 89095 рублей, исходя из исходя из ключевой ставки Банка России, действующей в соответствующие периоды, с 18 июня 2022 года до момента фактического исполнения обязательства по возврату суммы, уплаченной по договору, компенсацию морального вреда в размере 2000 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 7000 рублей, почтовые расходы в размере 250 рублей, штраф в размере 46311 рубля 53 копейки.
В удовлетворении остальной части требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Прогресс» государственную пошлину в размере 4238 рубля 69 копеек в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Лица, участвующие в деле и присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, а лица, не присутствовавшие в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца в Московский районный суд г. Казани через мирового судью, принявшего решение.
Мировой судья                                                   Егоров Р.В.
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья ____________________________Егоров Р.В.